Translationsrisk uppkommer vid omräkning av balansposter i utländska
valutor till följd av valutakursförändringar. För att begränsa translationsrisken
anger policyn att den finansiella nettoskulden huvudsakligen ska hållas i
respektive företags redovisningsvaluta. Vidare har SAS koncernen säkrat
utländska dotterföretags egna kapital genom skuldsättning i lån och derivat.

Ränterisk
SAS koncernen exponeras för ränterisk när marknadsvärdet på den finan-
siella nettoskulden (räntebärande tillgångar och skulder) påverkas vid rö-
relser i avkastningskurvan (marknadsräntor vid olika löptider). Koncernens
upplåning inkluderar lån till både fast och rörlig ränta. För att hantera ränte-
risken används räntederivat i syfte att förändra den underliggande finansiel-
la nettoskuldens räntebindningstid. Enligt gällande policy är målsättningen
att den genomsnittliga räntebindningen på den finansiella nettoskulden ska
motsvara 3,5 år. Därutöver ska den finansiella nettoskuldens utveckling för
nästkommande 12 månader samt kontrakterade framtida flygplansköp be-
aktas. Den genomsnittliga räntebindnings tiden enligt policyn var under året
cirka 2,9 (2,6) år. Vid utgången av 2009 var räntebindningstiden mot den
finansiella nettoskulden 2,8 (0,4) år.

Känslighetsanalys,
omvärderingseffekt per balansdagen
  Resultat Resultat Eget kapital Eget kapital
  påverkan, MSEK påverkan, MSEK påverkan, MSEK påverkan, MSEK

Marknadsrisk Förändring 2009 2008 2009 2008

Bränslepris +10% - - 245 166
Bränslepris –10% - - –256 –161

USD +10% –50 –35 –461 –180
NOK +10% 10 21 21 16
DKK +10% 8 –7 –26 –14
Övriga valutor +10% 33 20 53 116

Valuta  +10% 1 –1 –413 –62

USD –10% 44 43 468 229
NOK –10% –8 –21 –25 –19
DKK –10% –9 3 32 17
Övriga valutor –10% –32 –22 –58 –147

Valuta  –10% –5 3 417 80

Marknadsräntor +1% 121 –19 7 11
Marknadsräntor –1% –130 20 –7 –12

Känslighetsanalysen avseende bränslepris visar den omedelbara om-
värderingseffekten vid ett 10-procentigt parallellskifte av priskurvan för
underliggande bränsle.

Känslighetsanalysen avseende valuta visar den omedelbara omvärde-
ringseffekten vid en 10-procentig förstärkning eller försvagning av den
svenska kronan gentemot samtliga valutor som SAS koncernen är expo-
nerad för. Utöver ovanstående effekt på eget kapital påverkas eget kapital
vid 10% valutaförändring med 523 (334) MSEK av värdeförändringar för
säkringar av nettoinvesteringar.  Motsvarande värdeförändring uppstår
för nettoinvesteringar i utlandsverksamhet. Nettoeffekten av ovanstående